
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 24 marzo 2023 (prot. n. 87015 del giorno 19 aprile 2023) con cui il 

collegio del corso di dottorato in Scienze Chimiche propone i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Chimiche, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Lorenzo Briccolani Bandini – curriculum in Chimica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Vincenzo Barone Ordinario – CHIM/02 - Scuola Normale Superiore di Pisa 

Prof. Piero Procacci Associato – CHIM/02 – Università di Firenze 

Prof.ssa Elisabetta Venuti Ordinario – CHIM/02 – Università di Bologna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Julien Roland Michel Bloino Associato - CHIM/02 - Scuola Normale Superiore di Pisa 

Prof. Roberto Cammi    Ordinario – CHIM/02 – Università di Parma 

Prof. Federico Totti   Associato – CHIM/03 - Università di Firenze   

 

- Gina Elena Giacomazzo, Giammarco Maria Romano - curriculum in Chimica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Maria Carla Aragoni Ordinario – CHIM/03 – Università di Cagliari 

Prof.ssa Carla Bazzicalupi  Associato – CHIM/03 - Università di Firenze  

Prof. Luca Giorgi   Associato – CHIM/03 – Università di Urbino Carlo Bo 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Antonio Bianchi   Ordinario – CHIM/03 – Università di Firenze 

Prof. Mauro Formica   Associato – CHIM/03 – Università di Urbino Carlo Bo 

Prof. Angelo Maria Taglietti  Associato – CHIM/03 – Università di Pavia 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
     

- Giulia Mugnaini – curriculum in Chimica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giuseppe Cappelletti  Associato – CHIM/02 – Università di Milano 

Prof. Luigi Gentile   Associato – CHIM/02 – Università di Bari 

Prof.ssa Francesca Ridi Associato – CHIM/02 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gerardino D’Errico   Ordinario – CHIM/02 – Università di Napoli Federico II 

Prof. Francesco Lopez   Associato – CHIM/02 – Università del Molise 

Prof. Marco Pagliai   Associato – CHIM/02 – Università di Firenze 

 

- Debora Pratesi, Jacopo Tricomi – curriculum in Chimica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Claudia Bello   Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

Prof.ssa Barbara La Ferla   Associato – CHIM/06 – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Maurizio Taddei   Ordinario – CHIM/06 – Università di Siena 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Luigi Lay   Ordinario – CHIM/06 – Università di Milano 

Dott.ssa Laura Legnani   Ricercatore a t.d. - CHIM/06 – Università di Milano-Bicocca 

Prof. Andrea Trabocchi   Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

 

  

 

                           LA RETTRICE 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-05-05T09:12:19+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




